
  
 

                              Espírito Santo – terça-feira, 10 de abril de 2018 – Ano VI, Edição nº 435 
 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180410d3091 

Legislação 
Portaria 

PORTARIA N° 149/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/03/2018, ANTONIO PABLO BARBOSA CABRAL do cargo de Assistente Legislativo – CL3, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Março de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 150/2018 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
  

RESOLVE: 
 

 
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor comissionado FRANCISCO GASPARINI NETO, no 

cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, referente ao período aquisitivo 02/01/2017 à 02/01/2018, a partir do dia 02 de 
Abril de 2018, na forma do art. 122 da Lei Complementar nº 029, 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/87 e Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

                                               
Cariacica/ES, 01 de Março de 2018. 

 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número180410d3091 
 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 435 

10 de abril de 2018 

 

Licitação 
Pregão Presencial 

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°005/2018 

 
Proc. Nº. 932/2018 

 
 

A Câmara Municipal de Cariacica, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para amplo conhecimento, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial objetivando Contratação de empresa para o  fornecimento  de portas e divisórias com instalação 
destinado a equipar os gabinetes dos Vereadores e alguns setores administrativos desta casa de Leis, conforme descrição em edital. 
 
O credenciamento e a entrega dos envelopes será no dia 24/04/2018 no horário entre 14:00 às 14:30 horas. 
 

A Sessão de disputa terá inicio às 15:00 horas do mesmo dia. O Edital completo estará disponível, no site 
www.camaracariacica.es.gov.br, ou na sala de Licitações da Câmara sito no prédio da CMC, Rod. Br 262, S/Nº - Campo Grande, 
Cariacica- ES. Mais informações poderão ser obtidas através do telefone: 3226-8255, ramal 223. 
 
 

Cariacica-ES. 10/04/2018 
 

Mara Jane Langa 
Pregoeira 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador
http://www.camaracariacica.es.gov/
http://www.camaracariacica.es.gov/

